



**ULUDAĞ TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
İHRACAT DEĞERLENDİRME RAPORU**

AR-GE VE PAZARA GİRİŞ ŞUBESİ

AĞUSTOS 2013

1. GENEL DEĞERLENDİRME

Tekstil sektörü ihracat rakamları Ocak-Ağustos 2013 döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre % 11 artarak 893.453.079 USD olarak gerçekleşmiştir.

**Tablo: 1.1. Tekstil Sektörü 2013 Ocak - Ağustos Dönemi
(Türkiye Geneli İhracat Kayıtları)**

AYLAR	DEĞER (\$)		DEĞİŞİM (%)
	2012	2013	
OCAK	88.028.284	109.068.134	23.9
ŞUBAT	101.078.783	105.535.459	4.4
MART	116.617.627	124.526.602	6.7
NİSAN	102.673.482	117.598.817	14.5
MAYIS	113.119.453	126.165.939	11.5
HAZİRAN	107.467.271	112.751.477	4.9
TEMMUZ	91.606.624	106.596.458	16
AĞUSTOS	85.287.789	91.210.193	6.9
OCAK-AĞUSTOS TOPLAM	805.879.313	893.453.079	11

Tablo 1.1 incelendiğinde; 2013 yılı Ocak-Ağustos döneminde 2012 yılı aynı dönemine göre % 11 oranında artış olduğu görülmektedir. 2012 yılı Ocak-Ağustos döneminde 805.879.313 USD olarak gerçekleşen ihracat 2013 yılı aynı dönemde 893.453.079 USD olarak gerçekleşmiştir.

Mal Grupları bazında bakıldığında, yılın ilk sekiz ayında en fazla ihracatın büyüklük sırasına göre; Dokuma Kumaşlar, Pamuklu Ev Tekstili ve Örmeye Kumaşlar grubunda gerçekleştiği görülmektedir.

Ülke bazında incelendiğinde, yılın ilk sekiz ayında ilk 5 ülke sırasıyla Rusya, Almanya, İngiltere, Romanya ve ABD olmuştur. Rusya'ya % 3 artışla 104.198.366 USD, Almanya'ya % 6 artışla 95.063.491 USD, İngiltere'ye 51.945.021 USD, Romanya'ya 51.739.828 USD, ABD'ye 41.113.530 USD. Toplam 136 ülke ve bölgeye ihracat yapılmıştır.

Ocak-Ağustos 2013 döneminde Uludağ İhracatçı Birlikleri ihracatı 14.877.960.962 USD olarak gerçekleşmiş, Tekstil Sektörünün ÜİB ihracatı içerisindeki payı 893.453.079 USD ile % 6 olmuştur.

2. MAL GRUBU BAZINDA İHRACAT DEĞERLENDİRMELERİ

Tablo: 2.1. Uludağ Tekstil İhracatçıları Birliği Mal Grubu Raporu
(Ocak – Ağustos 2013 Dönemi)

ÜRÜN GRUBU	01.01.2012 - 31.08.2012		01.01.2013 - 31.08.2013		DEĞİŞİM	
	KG MİKTAR	FOB USD	KG MİKTAR	FOB USD	KG MİKTAR	FOB USD
DOKUMA KUMAŞLAR	43.504.391	511.058.166	38.150.107	559.359.156	-12%	9%
PAMUKLU EV TEKSTİLİ	8.687.297	69.313.205	13.000.481	97.374.548	50%	40%
ÖRME KUMAŞLAR	8.322.040	65.606.030	9.002.889	79.767.166	8%	22%
SUNİ - SENTETİK İPLİKLER	11.312.781	49.691.889	13.674.691	57.388.480	21%	15%
DİĞER İPLİKLER	2.752.610	36.072.247	2.213.435	30.112.199	-20%	-17%
DOKUNMAMIŞ KUMAŞLAR VE EŞYALAR	2.580.326	20.529.816	2.840.462	25.224.906	10%	23%
DİĞER HAZIR EŞYA	9.136.809	32.069.339	5.673.906	20.101.504	-38%	-37%
SUNİ - SENTETİK ELYAF	8.288.126	11.763.726	7.532.350	9.790.342	-9%	-17%
SUNİ - SENTETİK (SS) EV TEKSTİLİ	456.704	4.469.148	550.600	5.682.352	21%	27%
YÜN ELYAFI	1.066.527	3.008.291	2.089.250	5.344.199	96%	78%
PAMUK İPLİĞİ	316.962	1.628.897	251.031	1.233.724	-21%	-24%
DİĞER EV TEKSTİLİ	9.286	102.270	10.780	166.465	16%	63%
ECZACILIK ÜRÜNLERİ	6.555	74.471	11.350	117.420	73%	58%
SABUN VE YIKAMA MÜSTAHZARLARI	99.208	183.438	4.128	16.816	-96%	-91%
YÜN İPLİĞİ	-	-	740	6.470	-	-
İPEK İPLİĞİ	-	-	4	74	-	-
UÇUCU YAĞLAR.KOZMETİKLER	34	461	2	60	-94%	-87%
İPEK ELYAFI	32.943	219.796	-	-	-100%	-100%
PAMUK ELYAFI	67.320	75.124	-	-	-100%	-100%
DİĞER ELYAFLAR	20.300	7.045	-	-	-100%	-100%
TOPLAM	96.660.220	805.873.361	95.006.206	891.685.878	-2%	11%

2.1. Ürün grupları Değerlendirmesi

2013 yılı Ocak-Ağustos dönemi kayıtları incelendiğinde, ürün gruplarında en yüksek değer 559.359.156 USD ile *Dokuma Kumaşlar* grubuna ait olduğu ve dokuma kumaşlar ihracatında geçen yılın aynı dönemine göre değer bazında %9 artış olduğu gözükmektedir. Aynı zamanda ihraç edilen miktar değerlendirildiğinde birim fiyatta artış gerçekleştiği görülmektedir.

Dokuma Kumaşlar grubunda en fazla ihracatın sırasıyla Rusya, Romanya, Almanya, İngiltere, Fas, İran, Polonya, İtalya, İspanya, Libya ve Bulgaristan'a yapıldığı tespit edilmiştir.

Ürün grupları içerisinde en yüksek ihracat kaydının gerçekleştiği ikinci grup, *Pamuklu*

Ev Tekstili grubudur. Bu grupta ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %40 artarak 97.374.548 USD olarak gerçekleşmiştir. Bu grupta en fazla ihracat, büyüklük sırasına göre Almanya, Hollanda, Amerika, İspanya, Fransa, Slovenya ve İngiltere'ye yapılmıştır.

Örme Kumaşlar grubunda geçen yılın aynı döneme göre % 22 oranında artışla 79.767.166 USD'lik bir ihracat kaydı gerçekleşmiştir. Bu grupta en fazla ihracat sırasıyla Rusya, Romanya, Ukrayna, İngiltere, Mısır ve Fas'a yapılmıştır.

Suni-Sentetik İplikler grubunda % 15 oranında artış meydana gelerek 57.388.480 USD'lik ihracat kaydı gerçekleşmiştir. En fazla ihracat sırasıyla İtalya, Almanya, Mısır, İran ve Brezilya'ya yapılmıştır.

Diğer İplikler grubunda, %17'lik düşüşle 30.112.199 USD'lik ihracat kaydı gerçekleşmiştir. En fazla ihracat ABD, Almanya, İngiltere, Finlandiya ve İtalya'ya yapılmıştır.

3. ÜLKE DEĞERLENDİRMELERİ

Tablo: 3.1. Tekstil Sektörü Ülke Raporu
(Türkiye Geneli Ocak-Ağustos 2013)

	ÜLKE	2012 FOB USD	2013 FOB USD	DEĞİŞİM % FOB USD
1	RUSYA	101.083.355	104.198.366	3,08%
2	ALMANYA	89.872.429	95.063.491	5,78%
3	İNGİLTERE	51.847.748	51.945.021	0,19%
4	ROMANYA	45.162.432	51.739.828	14,56%
5	ABD	38.549.770	41.113.530	6,65%
6	İTALYA	36.503.316	38.040.167	4,21%
7	HOLLANDA	20.370.882	37.810.286	85,61%
8	İRAN	38.656.943	31.829.779	-17,66%
9	FAS	32.261.693	31.740.507	-1,62%
10	İSPANYA	22.223.162	28.731.491	29,29%

İhracatın ülkelere göre dağılımı incelendiğinde, Rusya'ya %3, Almanya'ya %6 ihracat artışı yaşanmıştır. İngiltere'ye yapılan ihracat sabit kalmıştır. Romanya'ya %14 ve ABD'ye %7 ihracat artışı gerçekleşmiştir.

İlk 10 ülke içinde yer alan İtalya'ya yönelik ihracat %4, Hollanda'ya yönelik ihracat ise %86 artmıştır. Bu dönemde Hollanda %86'lık artışla ilk on ülke içerisinde en büyük artış gerçekleşen ülke olmuştur.

Ocak-Ağustos döneminde İran'a 31.829.779 USD ihracat gerçekleştirilmiş olup geçen yılın aynı dönemine göre %17 oranında bir düşüş görülmüştür.

Rusya'ya bu dönemde 104.198.366 USD ihracat gerçekleştirilmiştir. Söz konusu

dönemde Rusya'ya gerçekleştirilen ihracatta en büyük ürün grubu dokuma kumaşlardır. Rusya'ya yapılan ihracatta en fazla ihracat kaydı gerçekleştirilen diğer ürün grupları büyüklük sırasına göre; örme kumaşlar, dokunmamış kumaşlar ve eşyalar, suni-sentetik iplikler, suni-sentetik ev tekstili, pamuklu ev tekstili ve diğer iplikler olmuştur.

Almanya'ya ihracat bu dönem içerisinde 95.063.491 USD olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu dönemde Almanya'ya yönelik ihracatın önemli bir bölümünü pamuklu ev tekstili ihracatı oluşturmuştur. Diğer önemli ürün grupları dokuma kumaşlar, suni-sentetik ev tekstili, suni-sentetik iplikler, diğer iplikler, örme kumaşlar, diğer hazır eşya, dokunmamış kumaşlar-eşyalar ve diğer ev tekstilidir.

İngiltere'ye ihracatımız bu dönemde 51.945.021 USD olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu dönemde İngiltere'ye gerçekleştirilen ihracatta en büyük ürün grupları sırasıyla pamuklu ev tekstili, dokuma kumaşlar, suni-sentetik ev tekstili, suni-sentetik iplikler, diğer iplikler, örme kumaşlar, diğer hazır eşya, dokunmamış kumaşlar ve eşyalar ve diğer ev tekstilidir.

Ülke grubu bazında yapılan incelemelerde ise, en yüksek ihracatın Avrupa Birliği ülkelerine yapıldığı, AB'ye ihracatın geçen yılın aynı dönemine göre %11 artarak 444.609.141 USD olarak gerçekleştiği görülmektedir. AB'yi sırasıyla Eski Doğu Bloku, Afrika Ülkeleri, Orta Doğu Ülkeleri, Amerika Ülkeleri, Serbest Bölgeler, Asya ve Okyanusya Ülkeleri, Türk Cumhuriyetleri ve Diğer Avrupa Ülkeleri izlemektedir.

Tablo: 3.2. Tekstil Sektörü Ülke Grubu Raporu
(Türkiye Geneli Ocak-Ağustos 2013)

	2012	2013	DEĞİŞİM	2013
Ülke	DEĞER(USD)	DEĞER(USD)	%	PAYI%
AVRUPA BİRLİĞİ	399.530.550	444.609.141	11,28%	49,86
ESKİ DOĞU BLOKU	135.155.228	145.492.897	7,65%	16,32
AFRİKA ÜLKELERİ	73.387.918	87.092.609	18,67%	9,77
ORTA DOĞU ÜLKELERİ	76.308.126	82.291.356	7,84%	9,23
AMERİKA ÜLKELERİ	52.681.028	53.105.404	0,81%	5,96
SERBEST BÖLGELER	33.814.644	36.516.744	7,99%	4,10
ASYA VE OKYANUSYA ÜLKELERİ	26.516.009	31.794.597	19,91%	3,57
TÜRK CUMHURİYETLERİ	4.476.990	6.800.677	51,90%	0,76
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ	4.002.863	3.982.449	-0,51%	0,45
TOPLAM	805.873.360	891.685.878	10,65%	100,00

Ocak-Ağustos döneminde AB ülkeleri %11 pay ve 444.609.141 USD ile ülke grubu bazında ihracatta ilk sırada yer almaktadır. Bu dönemde Eski Doğu Bloku'na yönelik tekstil ihracatı %8, Afrika Ülkelerine yönelik tekstil ihracatı %19 artarken, Orta Doğu ülkelerine yönelik ihracat %8 artmış ve Amerika Ülkeleri'ne yönelik ihracat ise sabit kalmıştır.